令和６年度県外大学生の県内就職促進業務

公募型プロポーザル選定委員会　議事要旨

 項　　目 内　　　　　容

 １ 日　　時 令和６年５月８日（水）10 時 00 分から 10 時 50 分まで

 ２ 場　　所 県庁東館７階商工相談室

３ 出席委員

広島県商工労働局人的資本経営促進課長

広島県総務局広報課デジタル・ディレクター

広島県商工労働局イノベーション推進チーム担当課長

（中小・ベンチャー企業支援担当）

広島県商工労働局産業人材課長

広島県商工労働局雇用労働政策課長

 ４ 議　　題 令和６年度県外大学生の県内就職促進業務の企画提案内容の審査

 ５ 担当部署 広島県商工労働局雇用労働政策課

 ６ 開催方法 参集

７ 議事内容

選定委員会において、提出された企画提案書を審査し、最も得点が上位の提案者を最優秀提案者

として選定した。

　Ｂ社：株式会社広島経済研究所

　審査結果については、別紙「公募型プロポーザル結果一覧」及び「評価基準に基づく評価項目

別の総合値」のとおり。

　各選定委員の主な評価・選定理由については次のとおり。

（Ｂ社）

ž 過去に類似事業を受託した強みとして改善提案がなされており、実現に対し安心感がある。

ž 提案者運営の特設サイトや Instagram などのメデイアからのイベント集客においては、ター

ゲット層について工夫が必要である。

ž 学生の参加を促進する取組や工夫があることを評価したい。

ž 提案者の自社リソースと連動させ「広島県内就職までの意識・行動のステップアップモデル」

に沿った導線作りには工夫が見られ、これまでの実績を踏まえた丁寧な事業進行が期待でき

る。

ž 豊富な企業取材の経験を生かした工夫のある内容となっている。

ž 事業を進めるにあたっては、適時効果計測も含めて実施していただきたい。